

# Stolarz

- wykonuje wyroby z drewna i tworzyw drzewnych
- wykonuje prace związane z obsługą oraz konserwacją maszyn i urządzeń stosowanych w stolarstwie
- wykonuje naprawy, renowacje i konserwacje wyrobów stolarskich



**Widzisz się w roli stolarza? Zgłoś się!**

**Wielkopolska Izba Rzemieślnicza  
w Poznaniu**  
al. Niepodległości 2,  
61-874 Poznań  
tel.: 61 853 78 05  
[oswiata@irpoznan.com.pl](mailto:oswiata@irpoznan.com.pl)  
[www.irpoznan.com.pl](http://www.irpoznan.com.pl)



Wielkopolska Izba Rzemieślnicza  
w Poznaniu



# Stolarz



## Opis zawodu

Stolarz wykonuje elementy drewniane lub drewnopodobne na podstawie dokumentacji, rysunków technicznych lub własnych projektów. Dobiera odpowiednie gatunki drewna lub materiały drewnopodobne, kleje, pokosty, farby i lakiery w zależności od ich właściwości i przeznaczenia. Precyzyjnie wycina i łączy elementy, okleja meble fornirem lub laminatami. Szlifuje i lakieruje powierzchnie drewniane lub drewnopodobne, montuje je również w miejscu przeznaczenia. Zajmuje się rekonstrukcją zabytkowych mebli, odtwarza brakujące elementy, konserwuje i odpowiednio zabezpiecza przed szkodnikami lub dalszym zepsuciem.

## Miejsce pracy

Małe, średnie i duże firmy stolarskie, pracownie konserwacji zabytków.

## Wymagania

Zainteresowania i zdolności techniczne, umiejętność tworzenia rysunku technicznego, zdolności manualne oraz staranność i dokładność w wykonywaniu pracy, wyobraźnia przestrzenna, zdolność koncentracji uwagi, odpowiedzialność, sprawność fizyczna.

## Procedura zdobywania uprawnień zawodowych

Nauka zawodu trwa trzy lata. Realizowana jest w systemie dualnym i odbywa się naprzemiennie w branżowej szkole pierwszego stopnia (teoria) oraz u pracodawcy na podstawie umowy o pracę w celu przygotowania zawodowego (praktyka). Zakończeniem nauki zawodu jest przystąpienie do egzaminu i otrzymanie świadectwa czeladniczego potwierdzającego uzyskanie kwalifikacji zawodowych do wykonywania zawodu w kraju i za granicą.

W dalszej perspektywie istnieje możliwość kontynuowania nauki w szkole branżowej drugiego stopnia, przystąpienie do matury oraz egzaminu na tytuł technika, a także edukacja na studiach wyższych. Można też uzyskać dyplom mistrzowski potwierdzający posiadanie na najwyższym poziomie kwalifikacji zawodowych w rzemiośle.